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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I PLANIFIKIMIT DHE PERBALLIMIT TE EMERGJENCAVE CIVILE DHE
KRIZAVE

Nr. / Prot. Elbasan, mé A/A LZOZS
EI

Lénda: Konfirmim Akti.

KESHILLIT TE BASHKISE LIBRAZHD

Adresa: Sheshi Gjorg Golemi

NE zbatim t& nenit 16 t& ligjit Nr 107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u
verifikua dokumentacioni dhe ligjshméria e aktit tuaj nr. 8 daté 31.01.2025, “Miratimin e programit
t€ punés, pér parandalimin dhe masat qé do t& merren né mbrojtjen e pyjeve dhe kullotave nga
zjarret”, konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

Lagjia:Brig. “17.Sulmuese”,  Rruga “ Qemal Stafa” E-mail : prefekti.elbasan@mb.gov.al Tel: 054 25 21 38, Fax: 054 25 24 46
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BASHKIA LIBRAZHD
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM Dat#.04.02.2025

Nréﬁ prot

Nr.8 dt.31.01.2025
MIRATIMIN E PROGRAMIT TE PUNES, PER PARANDALIMIN DHE MASAT QE
DO T MERREN Nit MBROJTJEN E PYJEVE DHE KULLOTAVE NGA ZJARRET.

PROGRAM-PUNE
«Pgr parandalimi dhe masat qé do té merren pér mbrojtjen e pyjeve dhe

kullotave nga zjarret”
Né zbatim t& Ligjit Nr. 139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”, t€ Ligjit 152/2015 date

21.12.2015“Pér shérbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimi” , t& Ligjit nr.57 date 30.04.2020
“Pér pyjet”, t& Ligjit Nr.9693 daté 19.03.2007 “Pér fondin kullosor™ t& ndryshuar,té¢ V.K.M-s¢

Nr. 290 daté 30.4.2004 “Pér miratimin e strategjisé kombétare dhe menaxhimin e zjarreve né

pyje dhe kullota™ , V.K.M-sé Nr. 1080 daté 22.12.2010 “Pér rregullat pér parandalimin dhe

shuarjen e zjarreve né pyje dhe kullota si dhe krijimin e njésive vullnetare t& shuarjes sé
zjarreve”,t&¢ VKM-sé Nr.684 daté 02.09.2020 Pér disa ndryshime dhe shtesa ne vendimin nr. 433
daté 08.06.2020 te keshillit te ministrave , “Pér transerimin ne pronesi te bashkive te pyjeve dhe

kullotave publike sipas listave te inventarit dhe aktualisht ne administrim te ministries se mjedisit

e te ish-komunave /bashkive,te ndryshuar”si dhe t& rregullores “Mbi funksionimin e Agjencisé s&
Pyjeve dhe Kullotave t€ Bashkise Librazhd”, hartohet Ky program pune “Pér parandalimin dhe
masat qé do té merren pér mbrojtjen nga zjarri té pyjeve dhe kullotave” ,pér territorin qe
mbullon Bashkia Librazhd pér vitin 2025.Keshilli bashkiak ne mbledhjen e tij date 31.01.2025
dhe me propozim te Kryetarit te bashkise Librazhd:

VENDOSI:
1.Miratimin e programit te punes ,per parandalimin dhe masat qe do te merren ne mbrojtjen e
pyjeve dhe kullotave nga zjarri.
2 Ndjek zbatimin e ketij vendimi.Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik Bujqgésisé dhe Turizmit.

3.Ky vendim hyne ne fuqi 10(dhjete)dite pas shpalljes.

KRYETARI I KESHILLIT
Mitat BICAKU




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

AGJENCIA E FUNKSIONEVE
SEKTORI I MBROJTJES SE PYJEVE DHE KULLOTAVE

PROJEKT - VENDIM

Nr. , Daté / 12025

MIRATIMIN E PROGRAMIT TE PUNES, PER PARANDALIMIN DHE MASAT QF DO TE MERREN NE MBROJTJEN E
PYJEVE DHE KULLOTAVE NGA ZJARRET.
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PROGRAM-PUNE

«p¢r parandalimi dhe masat qé do té merren pér mbrojtjen e pyjeve dhe kullotave nga zjarret”

Né zbatim t& Ligjit Nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, t& Ligjit 152/2015 daté 21.12.2015 “Pér shérbimin e mbrojtjes nga
zjarri dhe shpétimi”, t& Ligjit nr.57 daté& 30.04.2020 “Pgr pyjet”, t& Ligjit Nr.9693 daté 19.03.2007 “Pér fondin kullosor” t& ndryshuar, t€
V. K. M-s& Nr. 290 daté 30.4.2004 “Pér miratimin e strategjisé kombétare dhe menaxhimin e zjarreve né pyje dhe kullota”, V.K.M-s& Nr.
1080 daté 22.12.2010 “Pér rregullat pér parandalimin dhe shuarjen ¢ zjarreve né pyje dhe kullota si dhe krijimin e njésive vullnetare €
shuarjes s& zjarreve”, t& VKM-sé Nr.684 daté 02.09.2020 Pér disa ndryshime dhe shtesa ne vendimin nr. 433 daté 08.06.2016 t& késhillit t&
ministrave, “Pér transerimin né pronési t& bashkive t& pyjeve dhe kullotave publike sipas listave & inventarit dhe aktualisht né administrim
t& ministrisé sé mjedisit e t& ish-komunave/bashkive, t& ndryshuar”, hartohet ky program pune “Pér parandalimin dhe masat qé do té

merren pér mbrojtjen nga zjarri té pyjeve dhe kullotave”, pér territorin ge mbulon Bashkia Librazhd pér vitin 2025.
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SKEMA E LAJMERIMIT NE RAST ZJARRI




Nr Masat qé do té merren Afati Zbatuesi
Né Bashkiné Librazhd krijohet Shtabi i Mbrojtjes nga Zjarri me pérbérjen e
méposhtmé :

1. Bajram PISHKASHI  Sekretar i Pérgjithshém Kryetar
2. Ermir SULOLLARI N/Kryetar i Bashkisé¢ Anétar
3. Sali BRANKO Shefi i Sektorit t&¢ MZSH-sé Anétar
4. Aleksandér BRAZHDA Pérgj. Menaxhimi i Pyjeve dhe Kullotave Anetar
5. Bledar COTA K/Inspektor Sek. Mbrojtjes sé Pyjeve Anetar
6. Adrian KARAJ Specialis menaxhimi Anétar
1 7. Ardit KULLAFI Specialis menaxhimi Anétar
8. Qerim FACJA Insp. zone Anétar | Deri mé
9. Besnik GJINI Insp. zone Anétar | 31.12.2025 Shtabi
10. Latif QETI Insp. zone Anétar
11. Roshi COTA Insp.zone Anétar
12. Juljan BICI Insp.zone Anétar
13. Niko ALLIU Insp.zone Anétar
14. Iris FAQOLLI Insp.zone Anétar
15. Ilmi CEPI Insp. Mjedisi Anétar
16. Florjan MENALLA Adm. Hotolisht Anétar
17. Gentian LUKA Adm. Orenjé Anétar
18. Partizan BALLOLLI Adm. Polis Anétar
19. Andon KODRALI Adm. Lunik Anétar
20. Albert KALECI Adm. Steblevé Anétar
21. Roland COTA Adm. Qendér Anétar




Nr MASAT QE DO TE MERREN AFATI ZBATUESI
Shtabi i Mbrojtjes nga Zjarri do t& ndjeké né vazhdimési t& gjitha problemet q& kané t&
béjné me masat parandaluse si dhe me masat per pérballimin e situatés né rast zjarri.
Shtabi do t& mblidhet ¢do fund muaji dhe né rast t€ shfagjes s& zjarrit menjeheré pas
shuarjes sé ploté t& tij do t& béhet analiza dhe démet q& jané shkaktuar nga zjarri.
1 Vazhdimisht Shtabi
NE& rast t& shfagjes sé zjarrit do t& funksionojé skema e lajmérimit bashkéngjitur kétij
programi-pune.
Shtabi t& mbajé lidhje té vazhdueshme me inspektorét e zonave pyjore dhe
administratorét e Njésive Administrative dhe kéto t& fundit me kryetarét e fshatrave.
Inspektorét e zonave sé bashku me kryetarét e fshatrave té organizojné skuadrat
vullnetare pér mbrojtjen e pyjeve dhe kullotave nga zjarri si dhe ripunimin e ligjit te
. 5 5 o e i . X Deri Insp.zonave
pyjeve dhe kullotave né gdo fshat nén drejtimin e kryetarit té fshatit me 5-11 persona . .
15 maj 2025 Kryetaret
2 ) o fshatit
N& kéto skuadra vullnetare t& keté 1-2 persona qé pérdorin motorrsharré.Para fillimit té Sektori MZSH
punés do t& béhét instruktimi i t& gjithé pjesmarrésve né shuarjen ¢ zjarrit duke véné Administratoret
theksin né mbrojtjen e shéndetit.
3 Pér shuarjen e zjarreve do t& mbahet né gadishméri té ploté baza 4opulate € nevojshme Vazhdimisht Insp.zonave

(veglat e punés, fikset etj ) sipas invetarit pérkatés.




e Pikat e vrojtimit né ményré q¢ t& mbulohet i gjithé fondi pyjor nga vrojtuesit do t& jeté
si méposhté:

L/
o,

N& fshatin Babje né vendin e quajtur Qafa e Gajorit.

N& fshatin Spathar né vendin e quajtur Guri i Skenderbeut.

N& fshatin Arres né vendin e quajtur Bregu i Gjaté.

Né fshatin Semes né vendin e quajtur Qafza.

Né fshatin Togéz né vendin e quajtur Zgara. |

Né fshatin Polis né vendin e quajtur Qafé-Dardhé ..

Né¢ fshatin Dardhé né vendin e quajtur Bace.

Né fshatin Xhyré né vendin e quajtur Qafa e Lesmit.

Né Ekonominé Cermeniké né vendin e quajtur Guri i Muzhagqit.
Né ekonominé Steblevé né vendin e quajtur Mali Zylit.

Ne ekonomine pyjore Neshte —Prevalle ne vendin e quajtur Qafa e Prevallit
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Shénim: Kryetarét e fshatrave pér ¢do fshat qé ata kané nén administrim do t& kené& pikat e tyre
lokale t& vrojtimit né bashképunim me banorét e fshatrave pérkatés dhe do t& jen€ t& parét q¢ né
bashképunim me inspektorét e zonave pyjore do t& b&jné njoftimin dhe organizimin e punés per
eleminimin pasojave né& rast zjarri.

Njoftimi do t& kryhet sipas skemés pérkatése qé i bashkéngjitet kéti] programi pune.

Vazhdimisht

Insp.zonave

e Pér ndjekjen né vazhdimési t& problemeve qé kané t& béjné me mbrojtjen e pyjeve dhe
kullotave nga zjarri inspektorét e zonave pyjore t€ jené né kontakt t& vazhdueshém me
komunitetin lokal,pér kryerjen e punés sensibilizuese,parandaluese,dhe né rast zjarri
marrjen ¢ masave t&€ menjéhershme.

Vazhdimisht

Insp.zonave

e Pér ¢do rast t& shfagies sé zjarrit do t& béhet analizé e vecanté dhe do té dilet me
propozime konkrete.

Vazhdimisht

Shtabi

e Té ndigen né vazhdimési plotésimi i nevojave me bazé materiale pér fikjen e zjarreve.

Vazhdimisht

Shtabi




e Sigurimi i bashképunimit dhe bashkérendimit t& punés me institucione t& tjera duke
siguruar numrat e telefonave té personave t& ngarkuar sipas dhenave specifike t& secilit
institucion.

» Policia e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimi. M.Z.SH

Inspektoriati Kombetare te Mbrojtjes se Territorit IKMT

Njesité Administrative t¢ Bashkisé Librazhd/Kryetaret e fshatrave.

Emergjencat Civile

N/Prefekturen Librazhd

» Policine
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Vazhdimisht

Shtabi

e Pasqyrimi né dokumentat kadastralé i démeve e pasojave né rast zjarresh, né bazé t¢
evidencave té& pérgatitura pér Drejtoring e Pyjeve dhe M.Z.SH.

Vazhdimisht

Pérsonat
pergjegjés

10

e Masat propagandistike pér sensibilizimin e popullatés pér rrezikshmérin€ dhe pasojat &
sjellin zjarret né pyje dhe kullota,pasojat né mjedis etj. (
informacione,parrullave,afisheve,medjave lokale,me barijté ,nxénésit e shkollave,)

Vazhdimisht

Shtabi

11

e Bashképunimi me subjektet e ndryshme (persona fiziké dhe juridik&) g€ ushtrojné
aktivitet né fondin pyjor/kullosor, pér aktivizimin e burimeve njerézore dhe materiale né
rast zjarresh.

Vazhdimisht

Inspektorét e
zonave pyjore




SHTABI I MBROJTJES SE PYJEVE DHE KULLOTAVE NGA ZJARRI

(Numrat e Telefonit pér komunikim né rast Zjarri)

Nr | EMER MBIEMER NUMRI 1 TELEFONIT
1 Ermir Sulollari 069 391 3302
2 Bajram Pishkashi 068 200 5100
3 Sali Branko 069 768 8877
- Aleksandér Brazhda 068 552 2154
5 Bledar (Cota 069 941 9306
6 Adrian Karaj 069 661 6594
7 Ardit Kullafi 069 422 2840
8 Qerim Facja 068 325 7284
9 Besnik Gjini 069 278 8485
10 | Latif Qeti 068 538 8399
11 | Roshi Cota 069 514 7199
12 | Juljan Bici 069 666 6326
13 | Niko Alliu 068 803 0452
14 | Iris Faqolli 069 569 6768
15 | Ilmi Cepi 069 636 1475
16 | Albert Kaleci 067 430 6495
17 | Andon Kodraliu 068 385 4187
18 | Roland Cota 069 444 2014
19 | Partizan Ballolli 068 239 3465

20 | Gentian Luka 069 235 0690
21 | Florjan Meénalla 069 489 3102

Sektori Mbrojtjes s&¢ Pyjeve dhe Kullotave

K/Inspektori
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P/AGJENCIA E FUNKSIONEVE

DREJTORI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

5.

KESHILLI BASHKIAK

RELACION

Mbi mbledhjen e késhillit bashkiak né daté 31.01.2025
Né kété mbledhje u shqyrtuan 12 projekt vendime dhe u progedua si mé poshté:

Vendimi numér 1 date 31.01.2025 I Ké&shillit Bashkiak Librazhd ishte Projekt vendimi
I né rendin e dités t&¢ mbledhjes né po t& njéjtén daté.Pasi késhilltarét dégjuan relacionin
e ardhur nga Drejtoria e Planifikimit Menaxhimit Financiar dhe Shérbimeve
Sociale,Sektori I Ndihmés Ekonomike dhe pasi specialist I zyres qé kishte konceptuar
project vendimin u pérgjigje pytjeve te késhilltareve,Keshilli Bashkiak e miratoi até me t€
gjithe votat e te pranishméve 14 vota pro.

Vendimi numér 2 date 31.01.2025 I Késhillit Bashkiak Librazhd ishte Projekt vendimi
II né rendin e dités t& mbledhjes né po té njéjtén daté.Pasi késhilltarét dégjuan relacionin
e ardhur nga Drejtoria e Planifikimit Menaxhimit Financiar dhe Shérbimeve
Sociale,Sektori 1 Ndihmés Ekonomike dhe pasi specialist I zyres g€ kishte konceptuar
project vendimin u pérgjigje pytjeve te késhilltareve,Keshilli Bashkiak e miratoi até me t&
gjithe votat e te pranishméve 14 vota pro.

Vendimi numér 3 daté 31.01.2025 I Keshillit Bashkiak Librazhd ishte Projekt vendimi
III né rendin e dités té mbledhjes né po t& njéjtén daté.Pasi késhilltarét dégjuan relacionin
e ardhur nga Drejtoria e Planifikimit Menaxhimit Financiar dhe Shérbimeve Sociale dhe
pasi specialist I zyrés g€ kishte konceptuar project vendimin u pergj igj pytjeve té
késhilltaréve,Késhilli Bashkiak e miratoi até me 13 vota pro dhe 2 kundér.

Vendimi numér 4 date 31.01.2025 Keshillit Bashkiak Librazhd ishte Projekt vendimi
IV né rendin e dités té¢ mbledhjes né po t€ njéjtén daté.Pasi késhilltarét dégjuan
relacionin e ardhur nga Sektori I Emergjencave Civile dhe pasi specialist I zyres & kishte
konceptuar project vendimin u pérgjigje pytjeve te késhilltareve,Keshilli Bashkiak e
miratoi até me té gjitha votat e t& pranishmeve 14 vota pro.

Vendimi numér 5 daté 31.01.2025 I Keshillit Bashkiak Librazhd ishte Projekt vendimi
V né rendin e dités t&¢ mbledhjes né po té njéjtén daté.Pasi késhilltarét dégjuan relacionin
e ardhur nga Sektori I Emergjencave Civile dhe pasi specialist I zyrés qé kishte
konceptuar project vendimin u pergjigj pytjeve (& késhilltaréve,Késhilli Bashkiak e
miratoi até me 10 vota pro dhe 4 kunder.

Vendimi numér 6 daté 31.01.2025 I Keshillit Bashkiak Librazhd ishte Projekt vendimi
VI né rendin e dités t& mbledhjes né po té njéjtén daté.Pasi késhilltarét dégjuan relacionin
e ardhur nga Drejtori e Arsimit dhe Kulturés dhe pasi specialist I zyrés g€ kishte
konceptuar project vendimin u pergjigj pytjeve t€ késhilltaréve, Késhilli Bashkiak e
miratoi até me t& gjitha votat e té pranishméve 14 vota pro.

Vendimi numér 7 daté 31.01.2025 I Keshillit Bashkiak Librazhd ishte Projekt vendimi
VII né rendin e dités t&¢ mbledhjes né po t& njéjtén daté.Pasi késhilltarét dégjuan
relacionin e ardhur nga Drejtori e Pyjeve dhe Kullotave dhe pasi specialist I zyrés qé
kishte konceptuar project vendimin u pergjigj pytjeve t& késhilltaréve, Késhilli Bashkiak e
miratoi até me té gjitha votat e té pranishméve 12 vota pro.



8.

10.

11.

12.

Vendimi numér 8 daté 31.01.2025 I Keshillit Bashkiak Librazhd ishte Projekt vendimi
VIII né rendin e dités t¢ mbledhjes né po t€ njéjtén daté.Pasi késhilltarét dégjuan
relacionin e ardhur nga Drejtori e Pyjeve dhe Kullotave dhe pasi specialist I zyrés qé
kishte konceptuar project vendimin u pergjigj pytjeve t& késhilltaréve Késhilli Bashkiak e
miratoi até me té gjitha votat e t&€ pranishméve 12 vota pro.

Vendimi numér 9 daté 31.01.2025 I Keshillit Bashkiak Librazhd ishte Projekt vendimi
IX né rendin e dités t¢ mbledhjes né po té njéjtén daté.Pasi késhilltarét dégjuan relacionin
e ardhur nga Drejtori e Urbanistikés dhe pasi specialist I zyrés qé kishte konceptuar
project vendimin u pergjigj pytjeve té késhilltaréve Késhilli Bashkiak e miratoi até me t&
gjitha votat e t&€ pranishméve 12 vota pro.

Vendimi numér 10 daté 31.01.2025 I Keshillit Bashkiak Librazhd ishte Projekt
vendimi X né rendin e dités t& mbledhjes né po t& njéjtén daté.Pasi késhilltarét dégjuan
relacionin e ardhur nga Sektori I Aseteve dhe pasi specialist I zyrés g€ kishte konceptuar
project vendimin u pergjigj pytjeve té késhilltaréve,Késhilli Bashkiak e miratoi até me
gjitha votat e t& pranishméve 12 vota pro.

Vendimi numér 11 daté 31.01.2025 I Keshillit Bashkiak Librazhd ishte Projekt
vendimi XI né rendin e dités t¢ mbledhjes né po té njéjtén daté.Pasi késhilltarét dégjuan
relacionin e ardhur nga Drejtori e Planifikimit dhe Zhvillim t€ Territorit dhe pasi
specialist I zyrés qé kishte konceptuar project vendimin u pergjigj pytjeve t€
késhilltaréve Késhilli Bashkiak e miratoi até me té gjitha votat e t& pranishméve 12 vota
pro.

Vendimi numér 12 daté 31.01.2025 1 Keshillit Bashkiak Librazhd ishte Projekt
vendimi XII né rendin e dités t&¢ mbledhjes né po té njéjtén daté.Pasi késhilltarét dégjuan
relacionin e ardhur nga Drejtori e Planifikimit dhe Zhvillim t€ Territorit dhe pasi
specialist 1 zyrés qé kishte konceptuar project vendimin u pergjigj pytjeve té
késhilltaréve Késhilli Bashkiak e miratoi até me té gjitha votat e t& pranishméve 12 vota
pro.

SEKRETAR I KE KRYETARI I KESHILLIT

Elson MALELUTA Mitat BICAKU




